ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ   (дарения в общеполезных целях)

пос . Приморский                                                                        №_____________ от ___________

Мы, нижеподписавшиеся,   ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемые (ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад  №41 муниципального образования Темрюкский район (МБДОУ ДС № 41), именуемое в дальнейшем Детский сад, в лице заведующей  Болтовниной  Татьяны Алексеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Жертвователь передает Детскому саду безвозмездно в качестве пожертвования:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Всего на сумму___________________________________________________________________

2. Детский сад принимает пожертвование и обязуется:

· Использовать его по целевому назначению;

· Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества, обеспечить доступ Жертвователя для проверки целевого использования пожертвованных денежных средств или имущества;

· Незамедлительно известить жертвователя (его правопреемника) если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

3. Жертвователь (его правопреемник) вправе:

· Контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

· Требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Детским садом этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя (его правопреемника).

· перечислить на расчетный счет Учреждения Пожертвование в течение
_______дней с момента подписания настоящего договора.

4. Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ. Пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности, определенным в ст.2 Федерального закона № 135-Ф3 от 11.08.1995г. «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях».Вступает в силу с момента его подписания и действует до выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии с условиями договора. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством РФ.

5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой из сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

Подписали:

Жертвователь                                                                    Заведующая МБДОУ № 41

____________________________                                   ____________________________                                                                  ____________________________